REQUERIMENTO N.º 1457/2018
Ementa: Requer informações sobre estudo a respeito de Centro Comunitário no Bairro Jardim América 2, e possível área localizada no mesmo para este fim.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1) Foi realizado algum estudo objetivando a construção de um  Centro Comunitário no Bairro Jardim América 2?
2) Existe alguma área da Municipalidade localizada no Bairro Jardim América 2, onde possa ser construído um Centro Comunitário, anseio de muitos moradores, do referido Bairro?
Justificativa: Informações necessárias para que este Vereador responda a questionamentos de moradoras e moradores do referido Bairro.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
Valinhos, 09 de Agosto de 2018.
         ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                                    Vereador PDT
Página 1